
 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257280981    fax: 257280170    preiszlerova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 14. 8.2017 MK Profi Hradec Králové 

Brněnská 700/25 

500 06 Hradec Králové 

 

Číslo jednací: 0994302017/KUSK 

Spisová značka: SZ_099430/2017/KUSK 

Vyřizuje: Anna Preiszlerová l. 981 

Značka: OŽP/Pr 

 

„Stavba nové mechanicko-biologické čistírny odpadních vod v obci Radim“, k.ú. Radim u 

Kolína“, sdělení dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí, ve znění pozdějších  předpisů 

 

 

  

odle     odle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Dne 9. 8. 2017 obdržel Krajský úřad Středočeského kraje oznámení s náležitostmi dle přílohy 

č. 3a, a to podlimitního záměru k bodu1.9  „Čistírny odpadních vod s kapacitou od 10 000 do 

100 000 ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 do 50 000 napojených obyvatel nebo 

průmyslové kanalizace o průměru větším než 500 mm“ kategorie II přílohy č. 1 k citovanému 

zákonu.  

Identifikační údaje:  

Charakter záměru (popis, kapacita či rozsah): Záměrem je umístění nového objektu 

mechanicko-biologické čistírny odpadních vod v obci Radim a nových propojovacích rozvodů 

technologie a elektroinstalací a nové vodovodní přípojky pro nový monoblok objektu ČOV 

pro zajištěni navýšení kapacity stávajícího provozu ČOV Radim. Nová čistírna odpadních vod 

bude technologicky napojena na stávající objekt ČOV na pozemku par.st. 435, který vzhledem 

k havarijnímu stavu stávajících konstrukcí bude rekonstruován na zděný objekt. Stávající 

kapacita ČOV Činí 1 100 EO, navýšení kapacity umožní připojení 2 500 EO. 

Umístění:              obec:  Radim 

 k.ú.:  Radim u Kolína, parc. č. 448/7, 448/30, 448/34 a 435 

 

Oznamovatel (firma/jméno, sídlo/adresa): Obec Radim 

                                                                      281 03 Radim  u Kolína č. 6 

IČ: 00235661 

Zpracovatel oznámení:  Martin Kalmus -  MK Profi Hradec Králové                                      

                                        Brněnská 700/25, 500 06 Hradec Králové 

 

                                        

Na základě předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 

k citovanému zákonu Krajský úřad Středočeského kraje jako příslušný úřad dle § 22 písm. a)  

cit. zákona sděluje, že podlimitní záměr   

„Stavba nové mechanicko-biologické čistírny odpadních vod v obci Radim“ 

                                 nepodléhá  zjišťovacímu řízení dle citovaného zákona 



strana 2 / 2 

při zachování uvedených parametrů a činností. 

Odůvodnění: Dle sdělení Městského úřadu Kolín – Odboru regionální rozvoje a územního 

plánování je záměr v souladu s územním plánem obce. K dočasnému zhoršení životního 

prostředí dojde při realizaci stavby používáním zemních strojů a zvýšením dopravy. Je nutno 

omezit tyto vlivy na minimální možnou míru (snížit prašnost, hluk a pohyb stavebních strojů 

na staveništi omezit dobrou organizací práce apod.). Vzhledem k tomu, že se staveniště ČOV 

se nachází ve stávajícím průmyslovém areálu na okraji obce Radim východně od centra obce, 

nebude mít negativní vliv, ani co se týká nadměrného hluku. Předcházení obtěžování 

zápachem bude zajištěno dodržováním zákona o ochraně ovzduší a plněním provozního řádu. 

Provozovatel bude zajišťovat pravidelnou údržbu, servis a revize zařízení. Za účelem snížení 

emisí znečišťujících látek obtěžujících zápachem musí provozovatel zejména pravidelně 

odstraňovat usazeniny organického původu ze zařízení pro předčištění odpadních vod. 

Kvalita ovzduší v okolí posuzované stavby bude nejvíce ovlivněna kvalitou vývoje celkového 

znečištění ovzduší v lokalitě, nikoli realizací a provozem posuzované stavby.  

Nebude dotčen zemědělský půdní fond ani pozemky určené k plnění funkce lesa. Předložený 

záměr ve fázi provozu nebude mít významný dopad na celistvost ani předměty ochrany žádné 

evropsky významné lokality ani ptačí oblasti.  

Protože realizací daného záměru nedojde k významnějším změnám ukazatelů sledovaných 

příslušnými orgány ochrany životního prostředí a veřejného zdraví není požadováno další 

projednávání předmětného záměru ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb.  

Sdělení je zveřejněno na internetu v Informačním systému EIA na stránkách CENIA 

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC1982P. 

Sdělení dle § 6 odst. 3 citovaného zákona nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní 

správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů a ani není rozhodnutím vydaným ve 

správním řízení, nelze se proto proti němu odvolat. 

 

 

 

 

 Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

  vedoucí odboru životního prostředí  a                             

                      zemědělství 

 

 

 

 v.z. Ing. Hana Švingrová 

 vedoucí oddělení posuzování vlivů na 

životní prostředí 

 

 

 

  

 

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC1982P

